
                                          

 

 

            

1  
 
 
 
 

Prot. v. segnatura 
    

 
Al Dsga 
All’ Albo on-line 
Ad   Amministrazione Trasparente  
Agli Atti 
Al sito internet  
https://icmalalbergo.edu.it/  

 
Oggetto: Assunzione a Bilancio- Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici 
ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 
ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, 
Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
 
PROGETTO: “UNA SCUOLA SENZA BARRIERE” 
CUP: E54D24002050007 
PROGETTO: Generazione Digitale 
CUP: E54D24002060007 
CANDIDATURA: n.5522 del 14-11-2024 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
VISTA la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024;  
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. l’art. 10 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 
Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
 

DECRETA 
 

l’inserimento nel Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo complessivo di € 
64.200 come indicato nella tabella sottostante: 
 

BOIC825003 - A2DE56D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012706 - 27/12/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIRICOSTA

https://icmalalbergo.edu.it/


                                          

 

 

            

2  
 
 
 
 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6  A1.B ESO4.6.A1.B -FSEPNEM-2024-143  
“UNA SCUOLA SENZA BARRIERE” 

€52.080,00  

ESO4.6  A2.B ESO4.6.A2.B -FSEPNEM-2024-74 
Generazione Digitale 

€12.120,00  
 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), è inserito nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 
– 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” 
(FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 
2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è istituito obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-143, ESO4.6.A2.B-FSEPN-EM-2024-74 – Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del 
progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.  

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. 
D.I. n. 129/2018– art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 
5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 
nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 
– art. 10). 

Si ricorda, infine, che le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PN sono vincolate 
alle destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, le somme non 
impegnate al 31 dicembre confluiranno, pertanto, come economie nell’avanzo di amministrazione e 
dovranno essere riportate nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del 
soprindicato decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. Particolare attenzione dovrà essere usata nella 
tenuta del registro del partitario delle entrate e delle spese, in quanto in essi dovranno essere 
dettagliatamente iscritti tutti gli accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – 
art. 40, comma 3). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giovanna Chiricosta 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse 

BOIC825003 - A2DE56D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012706 - 27/12/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIRICOSTA


		2024-12-27T15:34:45+0100
	GIOVANNA CHIRICOSTA




